
L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Rag. Federica De Iuliis)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

   

   

 Il Commissario Straordinario  

 (Avv. Daniela Valenza)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Albo on-line” in data __________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 

DECRETO    N. 8                    DEL 19.11.2019 

   

Approvazione Linee Guida in materia di mobilità interna del personale tecnico - amministrativo 

 

Il giorno 19 novembre 2019 a Tortoreto Lido, nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza (già A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

  

Avv. Daniela Valenza Commissario Straordinario ARIC, individuato con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 65 del 4/10/2019 ha adottato il seguente Decreto: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto 

sistemi informativi e telematici”  e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di 

committenza regionale e modifiche alle leggi regionali  n. 25/2000, n. 64/1998 e n. 27/2011, che nel 

modificare l’art. 7 della citata L.R. n. 25/2000, istituisce l’Agenzia Regionale per l’informatica e la 

Committenza (ARIC); 

VISTA  la L.R. n. 4 del 12/01/2018 recante “Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e 

ulteriori disposizioni urgenti” che all’art. 2 prevede “Modifiche ed integrazioni alla L.R. n. 34/2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 582 del 4/10/2019 recante: ““DGR 501 del 14/8/2019- Modifica del Regolamento 

di attuazione ARIC- Approvato con DGR 501 in data 14/8/2019”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 4/10/2019 recante : “Agenzia 

regionale di Informatica e Committenza – ARIC – Nomina Commissario Straordinario e sub commissari”; 

VISTO l’art. 5 del Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro relativo al personale del comparto 

Funzioni Locali triennio 2016-2018 che disciplina il confronto quale modalità attraverso la quale si instaura un 

dialogo approfondito sulle materie rimesse a tale livello di contrattazione, tra le quali “i criteri generali di 

priorità per la mobilità tra sedi di lavoro per l’amministrazione”; 

VISTE le Linee Guida in materia di mobilità interna del personale tecnico – amministrativo (Allegato 

“A”); 

PRESO ATTO che le Linee Guida, applicabili a tutti i lavoratori subordinati a tempo indeterminato, 

costituiscono atto di indirizzo per la definizione di criteri e modalità che regolano la mobilità del personale 

tecnico ed amministrativo dell’Agenzia ARIC; 



CONSIDERATO che le summenzionate Linee Guida disciplinano i processi e gli istituti di mobilità interna 

del personale, in applicazione della normativa vigente e in particolare secondo il D.lgs 165/2001 e s.m.i, CCNL 

per il Comparto Funzioni Locali, regolamento dell’ARIC, L. n. 104/92 e ss.mm.ii e L.n. 68/99 e ss.mm.ii.; 

VISTA la comunicazione, prot. n. 1748 del 31/10/2019 trasmessa alle OO.SS ai sensi dell’art. 5, comma 2 

del citato CCNL Funzioni locali triennio 2016-2018 ai fini della condivisione delle Linee Guida in materia di 

mobilità interna del personale tecnico – amministrativo; 

VISTA la nota del RSU prot. n. 1775 del 6/11/2019 di condivisione delle suddette Linee Guida; 

DATTO ATTO che sono state apportate successive marginali modificazioni al testo delle Linee Guida e 

che le stesse sono state comunicate alle prefate OO.SS., con acquisizione di pareri favorevoli espressi per le vie 

brevi, riportati a verbale (di appositi incontri), nonché di pareri favorevoli rimessi con comunicazione a mezzo mail, 

agli atti dell’Agenzia;  

RITENUTO pertanto di dover approvare le Linee Guida in materia di mobilità interna del personale tecnico 

– amministrativo (allegato “A”) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DATO ATTO del parere favorevole espresso, nell’ambito di incontri dedicati, dai Sub Commissari 

dell’Ente, Avv. Carlo Montanino e Dott. Domenico Lilla; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico – ammnistrativa e di legittimità espresso dai Dirigenti con la 

propria firma in calce al presente atto; 

 

DECRETA 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone 

presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di approvare le Linee Guida in materia di mobilità interna del personale tecnico – amministrativo 

(allegato “A”) quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 


